令和 ５ 年 ９ 月 吉日

 各 位
                            公益社団法人 日本下水道管路管理業協会

九州支部長 橋 本 恒 幸

（公印省略）

令和５年度 第２８回 九州地区研修会開催について（ご案内）
〔下水道管路維持管理セミナー〕

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 平素は、当協会の活動に対しご理解とご協力をいただき厚く御礼を申し上げます。

 さて、標記研修会を、下記のとおり開催いたします。時節柄ご多忙のところ誠に恐縮に存じま

すが、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。

記

１．主   催  公益社団法人 日本下水道管路管理業協会 九州支部

２．日   時  令和 ５ 年１１月１５日（水） 13：30～19：00

３．場   所    鹿児島県鹿児島市高麗町 43-15  （別紙案内図）
          シェラトン鹿児島

TEL 099-297-5372
４．研修内容

１）来賓挨拶  鹿児島県土木部都市計画課生活排水対策室

【13:30 ～14:00】 鹿児島市 水道局 下水道部

    ２）基調講演  講師  国土交通省 九州地方整備局 建政部

      【14:00 ～14:50】    都市整備課 下水道係長 袴 田 昇 佑 氏

演題  『(仮題)九州における下水道整備の現状等について』

    ３）技術講演     講師  鹿児島市水道局 下水道部 下水道管路課

【15:00～15:50】

演題  『(仮題)鹿児島市の下水道管路の維持管理について』

    ４）技術講演       講師 公益社団法人 日本下水道管路管理業協会

      【16:00～16:50】      専務理事  井 上 茂 治  氏

                       演題  『(仮題)管路管理の最近の動向 』

５．ＣＰＤＳ認定 3 unit 申請予定

土木施工管理技士資格者で受講証明書を希望される方は、当日受付で本人確認を行い

ますので、顔写真がついたＣＰＤＳ技術者証、運転免許証などをご持参下さい。

※ お手数ですが、別紙の参加申込書を１０月２５日（水曜日）までにＦＡＸにてご回答いただ

きますようお願いいたします。

     【宛先  九州支部事務局 FAX 092-804-8808  ，電話 092-804-8801  担当 堀江】

 Ｆ Ａ Ｘ 送 信 票

令和 ５ 年   月   日

公益社団法人 日本下水道管路管理業協会

     九 州 支 部  宛

  《事務局》
    ㈱カブード内（担当：堀江）

    FAX：092-804-8808 10 月 25 日(水)締切
※ 送付案内をつけずに、このまま FAX して下さい。

令和５年度 第２８回 九州地区研修会 参加申込書

（下水道管路維持管理セミナー）

             （所 在 地）

              （会 社 名）

               （連絡先担当者）

下記のとおり参加します。

記

所 属 ・ 役 職 名
ふ り が な

氏   名

セミナー

参加

意見

交換会

CPDS

受講証明

・ セミナー・意見交換会の参加に○印を記入して下さい。

・ 土木施工管理技士資格者で CPDS 受講証明書が必要な方は、○印を記入して下さい。

シェラトン鹿児島
〒890-0051 鹿児島県鹿児島市高麗町 43-15

TEL（099）297-5372 FAX（099）297-5987

●シェラトン鹿児島ホテル無料シャトルバス運行 ＪＲ鹿児島中央駅 ホテル

乗り場  鹿児島中央駅東口 21 番

（鹿児島中央ターミナルビル 3 番乗り場）発

 ・バスは予約制ではありません

 ・バス利用はシェラトン鹿児島をご利用のお客様のみ

シェラトン鹿児島